HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL

DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Estadisticas PASO 2023 - Entre Rios

Cargos electivos 2023

Gobernador/a y vice lyl

Diputados/as 34 34 68
Senadores 17 17 34
Intendentes/as y vice 83y83 - 166
Concejales/as 711 711 1422
Vocales/as de comuna 566 566 1132
Vocales/as de junta 303 303 606
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HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL

DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Partidos y alianzas que participan de las PASO 2023

Total: 42

e
Distrito Juntos por Entre Rios

Distrito La Libertad Avanza S| 43
Distrito Mas para Entre Rios S| 324
Provincial = Confederacién Vecinalista Entre Rios NO 39
Distrito Nueva lzquierda NO 9
Municipal  Animate Colén (Coldn) NO 1
Municipal  Arriba Concordia (Concordia) NO 1
Municipal  Encuentro por Villa del Rosario (Villa del Rosario) NO 1
Municipal  Frente para Todos por Urdinarrain (Urdinarrain) NO 1
Municipal  Fuerza Ciudadana Bovril (Bovril) NO 1
Municipal  Gestién Vecinal (Villa Lib. General San Martin) NO 1
Municipal  Inclusién Vecinal San Benito (San Benito) NO 1
Municipal  Intransigencia Popular de Urdinarrain (Urdinarrain) NO 1
Municipal Junta Vecinal Villa Urquiza (Villa Urquiza) NO 1
Municipal Juntos Por General Campos (General Campos) NO 1
Municipal Juntos Por San Salvador (San Salvador) NO 1
Municipal  Juntos por Santa Elena (Santa Elena) NO 1
Municipal  Movimiento de Participacién Ciudadana (Los Charrdas) NO 2
Municipal m;)\r/ii;?iento Unificador Participacién y Progreso MUPRO (Aldea Valle NO 1
Municipal  Politicas para la Republica (Parana Ciudad) NO 1
Municipal  Politicas para la Republica Crespo (Crespo) NO 1
Municipal  Politicas para la RepUblica Diamante (Diamante) NO 1
Municipal  Progreso Civico Vecinal (Victoria) NO 1
Municipal  Proyectando Futuros (Enrique Carbd) NO 1
Municipal ~ Somos Pueblo Belgrano (Pueblo Gral. Belgrano) NO 1
Municipal  Unidn por el Cambio Luquense (Lucas Gonzalez) NO 1
Municipal  Unidn por el Futuro de Santa Ana (Santa Ana) NO 1
Municipal  Unidn Vecinal (Villa Lib. General San Martin) NO 2
Municipal  Unién Vecinal Aldea Brasilera (Aldea Brasilera) NO 1
Municipal  Unién Vecinal Caseros (Caseros) NO 1
Municipal  Unién Vecinal Cerrito (Cerrito) NO 1
Municipal  Unién Vecinal de Colonia Ayui (Colonia Ayuf) NO 1
Municipal  Unién Vecinal Macié (Macid) NO 1
Municipal  Unién Vecinal Maria Grande (Maria Grande) NO 1
Municipal  Unidn Vecinal Oro Verde (Oro Verde) NO 1
Municipal  Unién Vecinal Sauce de Luna (Sauce de Luna) NO 1
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HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL
DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Agrupacion partidaria Total de listas

Municipal  Unidn Vecinal Talense (Rosario del Tala) 1
Municipal  Unién Vecinal Villa Elisa (Villa Elisa) NO 1
Municipal  V.G. Vamos Gualeguay (Gualeguay) NO 1
Municipal  Vecinal Bovril (Bovril) NO 1
Comunal Unidn Vecinal el Solar, Bertozzi y San Carlos (El Solar - Colonia San NO 1
Carlos)

Comunal  Unién Vecinal La Picada (La Picada) NO 1
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HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL

DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Listas de alianzas por Departamento

Departamento Agrupacion partidaria Total de listas

PARANA
PARANA
PARANA

LA PAZ

LA PAZ

LA PAZ
DIAMANTE
DIAMANTE
DIAMANTE
VICTORIA
VICTORIA
VICTORIA
NOGOYA
NOGOYA
GUALEGUAY
GUALEGUAY
GUALEGUAY
TALA

TALA

TALA

URUGUAY
URUGUAY
URUGUAY
GUALEGUAYCHU
GUALEGUAYCHU
GUALEGUAYCHU
ISLAS DEL IBICUY
ISLAS DEL IBICUY
VILLAGUAY
VILLAGUAY
VILLAGUAY
CONCORDIA
CONCORDIA
CONCORDIA
FEDERAL
FEDERAL
COLON

COLON

Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Mds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Mds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Mds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Mas para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
Mads para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

M4ds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Mds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Mas para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Més para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
M4ds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

M4ds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza

Mds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
Mds para Entre Rios
Juntos por Entre Rios

La Libertad Avanza

62
10
54
23
2
26
23
1
23
13
1
10
20
20
17
3
12
19
2
21
24
1
19
29
2
20
11
7
19
5
17
25
3
25
16
13
11
2
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DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Departamento Agrupacion partidaria Total de listas

COLON
FELICIANO
FELICIANO
FELICIANO
FEDERACION
FEDERACION
FEDERACION
SAN SALVADOR
SAN SALVADOR

Més para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza
Mas para Entre Rios
Juntos por Entre Rios
La Libertad Avanza
Mas para Entre Rios
Juntos por Entre Rios

Mds para Entre Rios

14
18
1
6
16
7
18
6
4
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HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL

DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Listas de partidos provinciales por Departamento

Departamento Agrupacion partidaria Total de listas

PARANA Confederacién Vecinalista Entre Rios 5
LA PAZ Confederacién Vecinalista Entre Rios 2
DIAMANTE Confederacion Vecinalista Entre Rios 1
NOGOYA Confederacién Vecinalista Entre Rios 1
GUALEGUAY Confederacién Vecinalista Entre Rios 1
URUGUAY Confederacién Vecinalista Entre Rios 5
ISLAS DEL IBICUY Confederacién Vecinalista Entre Rios 1
VILLAGUAY Confederacién Vecinalista Entre Rios 2
CONCORDIA Confederacién Vecinalista Entre Rios 1
COLON Confederacion Vecinalista Entre Rios 3
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HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL

DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Total de precandidatos/as por agrupacion politica

Agrupacion partidaria

Confederacién Vecinalista Entre Rios

Unién Vecinal el Solar, Bertozzi y San Carlos (El Solar - Colonia San Carlos)
Frente para Todos por Urdinarrain (Urdinarrain)
Juntos por Entre Rios

Movimiento de Participacion Ciudadana (Los Charruas)
M4ds para Entre Rios

Unién Vecinal La Picada (La Picada)

Unién Vecinal Caseros (Caseros)

Somos Pueblo Belgrano (Pueblo Gral. Belgrano)
Unidn Vecinal (Villa Lib. General San Martin)

Unién Vecinal Macia (Macia)

Unién Vecinal Sauce de Luna (Sauce de Luna)
Unién Vecinal Maria Grande (Marfa Grande)
Intransigencia Popular de Urdinarrain (Urdinarrain)
Unién Vecinal de Colonia Ayui (Colonia Ayuf)

La Libertad Avanza

Movimiento Unificador Participacién y Progreso MUPRO (Aldea Valle Maria)
Unién Vecinal Oro Verde (Oro Verde)

Arriba Concordia (Concordia)

Unién Vecinal Aldea Brasilera (Aldea Brasilera)
Unidn Vecinal Cerrito (Cerrito)

Junta Vecinal Villa Urquiza (Villa Urquiza)

Unién por el Futuro de Santa Ana (Santa Ana)
Unién por el Cambio Luquense (Lucas Gonzalez)
Nueva Izquierda

Progreso Civico Vecinal (Victoria)

Inclusién Vecinal San Benito (San Benito)

Animate Coldn (Coldn)

Unién Vecinal Villa Elisa (Villa Elisa)

Encuentro por Villa del Rosario (Villa del Rosario)
Proyectando Futuros (Enrique Carbd)

Vecinal Bovril (Bovril)

Politicas para la Republica (Parana Ciudad)

Unién Vecinal Talense (Rosario del Tala)

Politicas para la Republica Crespo (Crespo)

Fuerza Ciudadana Bovril (Bovril)

Politicas para la Republica Diamante (Diamante)

Juntos por Santa Elena (Santa Elena)

530
16
24

5888
32
5104
16
16
16
40
20
16
20
24
16

847
16
16
28
16
20
16
16
16

264
24
24
24
24
16
16
24
32
24
24
24
24
22
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HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL
DE LA PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Agrupacion partidaria

Juntos Por San Salvador (San Salvador) 24
Juntos Por General Campos (General Campos) 16
Gestion Vecinal (Villa Lib. General San Martin) 20
V.G. Vamos Gualeguay (Gualeguay) 24

Total de precandidatos/as: 13.419
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