

Estadísticas PASO 2023 - Entre Ríos

Cargos electivos 2023

Cargo electivo	Titulares	Suplentes	Total
Gobernador/a y vice	1 y 1	-	2
Diputados/as	34	34	68
Senadores	17	17	34
Intendentes/as y vice	83 y 83	-	166
Concejales/as	711	711	1422
Vocales/as de comuna	566	566	1132
Vocales/as de junta	303	303	606
Total			3430

Partidos y alianzas que participan de las PASO 2023

Total: 42

Jurisdicción	Agrupación partidaria	¿Es alianza?	Total de listas
Distrito	Juntos por Entre Ríos	SI	407
Distrito	La Libertad Avanza	SI	43
Distrito	Más para Entre Ríos	SI	324
Provincial	Confederación Vecinalista Entre Ríos	NO	39
Distrito	Nueva Izquierda	NO	9
Municipal	Animate Colón (Colón)	NO	1
Municipal	Arriba Concordia (Concordia)	NO	1
Municipal	Encuentro por Villa del Rosario (Villa del Rosario)	NO	1
Municipal	Frente para Todos por Urdinarrain (Urdinarrain)	NO	1
Municipal	Fuerza Ciudadana Bovril (Bovril)	NO	1
Municipal	Gestión Vecinal (Villa Lib. General San Martín)	NO	1
Municipal	Inclusión Vecinal San Benito (San Benito)	NO	1
Municipal	Intransigencia Popular de Urdinarrain (Urdinarrain)	NO	1
Municipal	Junta Vecinal Villa Urquiza (Villa Urquiza)	NO	1
Municipal	Juntos Por General Campos (General Campos)	NO	1
Municipal	Juntos Por San Salvador (San Salvador)	NO	1
Municipal	Juntos por Santa Elena (Santa Elena)	NO	1
Municipal	Movimiento de Participación Ciudadana (Los Charrúas)	NO	2
Municipal	Movimiento Unificador Participación y Progreso MUPRO (Aldea Valle María)	NO	1
Municipal	Políticas para la República (Paraná Ciudad)	NO	1
Municipal	Políticas para la República Crespo (Crespo)	NO	1
Municipal	Políticas para la República Diamante (Diamante)	NO	1
Municipal	Progreso Cívico Vecinal (Victoria)	NO	1
Municipal	Proyectando Futuros (Enrique Carbó)	NO	1
Municipal	Somos Pueblo Belgrano (Pueblo Gral. Belgrano)	NO	1
Municipal	Unión por el Cambio Luquense (Lucas González)	NO	1
Municipal	Unión por el Futuro de Santa Ana (Santa Ana)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal (Villa Lib. General San Martín)	NO	2
Municipal	Unión Vecinal Aldea Brasilera (Aldea Brasilera)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal Caseros (Caseros)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal Cerrito (Cerrito)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal de Colonia Ayuí (Colonia Ayuí)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal Maciá (Maciá)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal María Grande (María Grande)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal Oro Verde (Oro Verde)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal Sauce de Luna (Sauce de Luna)	NO	1



Jurisdicción	Agrupación partidaria	¿Es alianza?	Total de listas
Municipal	Unión Vecinal Talense (Rosario del Tala)	NO	1
Municipal	Unión Vecinal Villa Elisa (Villa Elisa)	NO	1
Municipal	V.G. Vamos Gualeguay (Gualeguay)	NO	1
Municipal	Vecinal Bovril (Bovril)	NO	1
Comunal	Unión Vecinal el Solar, Bertozzi y San Carlos (El Solar - Colonia San Carlos)	NO	1
Comunal	Unión Vecinal La Picada (La Picada)	NO	1

Listas de alianzas por Departamento

Departamento	Agrupación partidaria	Total de listas
PARANÁ	Juntos por Entre Ríos	62
PARANÁ	La Libertad Avanza	10
PARANÁ	Más para Entre Ríos	54
LA PAZ	Juntos por Entre Ríos	23
LA PAZ	La Libertad Avanza	2
LA PAZ	Más para Entre Ríos	26
DIAMANTE	Juntos por Entre Ríos	23
DIAMANTE	La Libertad Avanza	1
DIAMANTE	Más para Entre Ríos	23
VICTORIA	Juntos por Entre Ríos	13
VICTORIA	La Libertad Avanza	1
VICTORIA	Más para Entre Ríos	10
NOGOYÁ	Juntos por Entre Ríos	20
NOGOYÁ	Más para Entre Ríos	20
GUALEGUAY	Juntos por Entre Ríos	17
GUALEGUAY	La Libertad Avanza	3
GUALEGUAY	Más para Entre Ríos	12
TALA	Juntos por Entre Ríos	19
TALA	La Libertad Avanza	2
TALA	Más para Entre Ríos	21
URUGUAY	Juntos por Entre Ríos	24
URUGUAY	La Libertad Avanza	1
URUGUAY	Más para Entre Ríos	19
GUALEGUAYCHU	Juntos por Entre Ríos	29
GUALEGUAYCHU	La Libertad Avanza	2
GUALEGUAYCHU	Más para Entre Ríos	20
ISLAS DEL IBICUY	Juntos por Entre Ríos	11
ISLAS DEL IBICUY	Más para Entre Ríos	7
VILLAGUAY	Juntos por Entre Ríos	19
VILLAGUAY	La Libertad Avanza	5
VILLAGUAY	Más para Entre Ríos	17
CONCORDIA	Juntos por Entre Ríos	25
CONCORDIA	La Libertad Avanza	3
CONCORDIA	Más para Entre Ríos	25
FEDERAL	Juntos por Entre Ríos	16
FEDERAL	Más para Entre Ríos	13
COLÓN	Juntos por Entre Ríos	11
COLÓN	La Libertad Avanza	2

HONORABLE TRIBUNAL ELECTORAL DE LA PROVINCIA DE ENTRE RÍOS



Gobierno de Entre Ríos

Departamento	Agrupación partidaria	Total de listas
COLÓN	Más para Entre Ríos	14
FELICIANO	Juntos por Entre Ríos	18
FELICIANO	La Libertad Avanza	1
FELICIANO	Más para Entre Ríos	6
FEDERACIÓN	Juntos por Entre Ríos	16
FEDERACIÓN	La Libertad Avanza	7
FEDERACIÓN	Más para Entre Ríos	18
SAN SALVADOR	Juntos por Entre Ríos	6
SAN SALVADOR	Más para Entre Ríos	4

Listas de partidos provinciales por Departamento

Departamento	Agrupación partidaria	Total de listas
PARANÁ	Confederación Vecinalista Entre Ríos	5
LA PAZ	Confederación Vecinalista Entre Ríos	2
DIAMANTE	Confederación Vecinalista Entre Ríos	1
NOGOYÁ	Confederación Vecinalista Entre Ríos	1
GUALEGUAY	Confederación Vecinalista Entre Ríos	1
URUGUAY	Confederación Vecinalista Entre Ríos	5
ISLAS DEL IBICUY	Confederación Vecinalista Entre Ríos	1
VILLAGUAY	Confederación Vecinalista Entre Ríos	2
CONCORDIA	Confederación Vecinalista Entre Ríos	1
COLÓN	Confederación Vecinalista Entre Ríos	3

Total de precandidatos/as por agrupación política

Agrupación partidaria	Total
Confederación Vecinalista Entre Ríos	530
Unión Vecinal el Solar, Bertozzi y San Carlos (El Solar - Colonia San Carlos)	16
Frente para Todos por Urdinarrain (Urdinarrain)	24
Juntos por Entre Ríos	5888
Movimiento de Participación Ciudadana (Los Charrúas)	32
Más para Entre Ríos	5104
Unión Vecinal La Picada (La Picada)	16
Unión Vecinal Caseros (Caseros)	16
Somos Pueblo Belgrano (Pueblo Gral. Belgrano)	16
Unión Vecinal (Villa Lib. General San Martín)	40
Unión Vecinal Maciá (Maciá)	20
Unión Vecinal Sauce de Luna (Sauce de Luna)	16
Unión Vecinal María Grande (María Grande)	20
Intransigencia Popular de Urdinarrain (Urdinarrain)	24
Unión Vecinal de Colonia Ayuí (Colonia Ayuí)	16
La Libertad Avanza	847
Movimiento Unificador Participación y Progreso MUPRO (Aldea Valle María)	16
Unión Vecinal Oro Verde (Oro Verde)	16
Arriba Concordia (Concordia)	28
Unión Vecinal Aldea Brasilera (Aldea Brasilera)	16
Unión Vecinal Cerrito (Cerrito)	20
Junta Vecinal Villa Urquiza (Villa Urquiza)	16
Unión por el Futuro de Santa Ana (Santa Ana)	16
Unión por el Cambio Luquense (Lucas González)	16
Nueva Izquierda	264
Progreso Cívico Vecinal (Victoria)	24
Inclusión Vecinal San Benito (San Benito)	24
Animate Colón (Colón)	24
Unión Vecinal Villa Elisa (Villa Elisa)	24
Encuentro por Villa del Rosario (Villa del Rosario)	16
Proyectando Futuros (Enrique Carbó)	16
Vecinal Bovril (Bovril)	24
Políticas para la República (Paraná Ciudad)	32
Unión Vecinal Talense (Rosario del Tala)	24
Políticas para la República Crespo (Crespo)	24
Fuerza Ciudadana Bovril (Bovril)	24
Políticas para la República Diamante (Diamante)	24
Juntos por Santa Elena (Santa Elena)	22



Agrupación partidaria	Total
Juntos Por San Salvador (San Salvador)	24
Juntos Por General Campos (General Campos)	16
Gestión Vecinal (Villa Lib. General San Martín)	20
V.G. Vamos Gualeguay (Gualeguay)	24

Total de precandidatos/as: 13.419